
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

25

OBSAH I
FINANČNÍ TRHY: 1. - 12. červenec 2019
Fed i ECB v hlavní roli
Akciové trhy povzbudilo očekávané brzké snížení úrokových sazeb Fedu. 
Výnosy bonitních dluhopisů se z nízkých úrovní odrazily ode dna.
Euro korekčně oslabilo proti dolaru.

KOMENTÁŘE: Fidelity International
Nový rating udržitelnosti od Fidelity
Fidelity International podpořila svůj globální výzkum a zavádí vlastní 
ratingy udržitelnosti.

TÉMA: Alternativně vážené akciové indexy
Trochu jiné vážení akcií
Z alternativně vážených akciových indexů se od těch kapitalizačně vážených 
nejvíce výnosem odchylují ekvivalentně vážené a nejméně hodnotově vážené 
indexy. Záleží však i na geografickém vymezení.

ROZHOVOR: Filip Král, Kooperativa
Vážná onemocnění Češi stále podceňují
Češi často využívají životní pojištění na krytí méně závažných událostí typu 
zlomené nohy. Podceňují však mnohem horší rizika.

FOKUS: Akcie -  vyspělá Evropa
Stagnující Evropa
Evropské akcie dlouhodobě výrazně zaostávají za americkými a řada 
evropských akciových fondů v koruně převážně stagnuje.

GRAFY: Délka a rychlost růstu HDP USA v daných obdobích
USA: Dlouhá, ale pomalá expanze
Současný růst americké ekonomiky je nejdelší v historii. Započal totiž 
v červnu roku 2009.

PRODUKT: Alternativní investice
P2P půjčky mohou být zajímavé
Tzv. P2P půjčky mohou představovat poměrně zajímavý alternativní doplněk 
portfolia. Platformy jsou dostupné i v ČR. Takováto investice však není 
pro každého.

PORTRÉT FONDU: Amundi AM
Amundi Funds Euro Alpha Bond
Eurový dluhopisový fond se strategií absolutní návratnosti, který hojně 
využívá deriváty. Regionálně pokrývá hlavně eurozónu.

PORTRÉT FONDU: Fidelity International
Fidelity Funds -  Global Dividend Fund
Globální akciový fond zaměřený na dividendové akcie, který je v ČR 
dostupný také v korunové měnově zajištěné třídě.

EXPERT: Teorie portfolia
Kolik hotovosti je optimální držet?
Sestavení optimálního portfolia není snadná věc. Jednou ze záldadních 
otázek je totiž už jen to, kolik volné a velmi likvidní hotovosti by si 
měl investor ponechat.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Potraviny 
Na stravovacích trendech lze zbohatnout
Společnost Beyond Meat rozvířila jinak poklidné vody potravinářského 
sektoru, když po svém IPO zhodnotila o stovky procent.

F0NDSH0P.CZ 18. ČERVENEC 2019


